



Pomáhat a chránit

POLICEJNÍ PREZIDIUM ČESKÉ REPUBLIKY

Odbor komunikace a vnějších vztahů



Č. j. PPR-37862-3/ČJ-2024-990810

PCR99ETRpo43527371

Praha 13. srpna 2024

Počet listů: 2

Kverulant.org, o.p.s.
Ing. Vojtěch Razima, ředitel
Pražská 1148/59
102 00 Praha 10
Datová schránka: cryemer

Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů – odpověď

Policejní prezidium České republiky obdrželo dne 1. srpna 2024 podání společnosti Kverulant.org, o.p.s., IČO 28925165, sídlem Pražská 1148/59, 102 00 Praha 10, zastoupené ředitelem Ing. Vojtěchem Razimou (dále jen „žadatelka“), označené jako žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), ve kterém uvedená společnost konstatuje, že „v červenci 2022 zařadila Policie do aktivní služby vozidlo Ferrari F 142 – 458 Italia, které bylo zabaveno coby majetek pocházející z trestné činnosti“ a v této souvislosti se domáhá následujících informací:

1. Kolik činily celkové náklady na provoz od 1. července 2023 do 1. července 2024? Uvedte členění na jednotlivé kapitoly (náklady na tankování, pojištění, pneumatiky, servis a podobně) v podrobnosti jakou máte k dispozici.
2. Kolik činil celkový nájezd předmětného vozidla od 1. července 2023 do 1. července 2024?
3. Uvedte, k čemu bylo předmětné vozidlo využíváno od 1. července 2023 do 1. července 2024.
4. Pokud vozidlo v zimním období nejezdilo, uveďte od kdy do kdy.
5. Pokud předmětné vozidlo od 1. července 2023 do 1. července 2024 havarovalo, uveďte základní informace o těchto nehodách.

Strojnická 27
170 89 Praha 7

Policie České republiky, která je povinným subjektem podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., posoudila předmětné podání a poskytuje žadatelce následující informace:

Ad 1. Náklady na provoz vozidla ve vymezeném období sestávají z nákladů na pohonné hmoty (celkem 112 120,22 Kč) a nákladů na servisní prohlídky včetně pořízení dvou kusů nových pneumatik (celkem 65 340 Kč). Náklady na pojištění nevznikly, neboť vozidlo je zařazeno do integrovaného záchranného systému.

Ad 2. Ve vymezeném období vozidlo najelo celkem 18 399 km.

Ad 3. Ve vymezeném období bylo vozidlo využito ve 47 případech k prezentačním účelům, ve 24 případech k dohledu na bezpečnost silničního provozu při dopravně bezpečnostních akcích a k dohledu na bezpečnost při tuningových akcích, ve 2 případech k výcviku řidičů.

Ad 4. Vozidlo nevyjíždělo od 24. října 2023 do 17. dubna 2024.

As 5. Ve vymezeném období vozidlo nemělo účast na žádné dopravní nehodě a nebylo nijak poškozeno.

plk. Mgr. Jozef Bocán
vedoucí odboru
podepsáno elektronicky